[image: image1.png]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пл. Революции,  д. 4, г. Павловский Посад,  Московская область,  142500

Тел: 8 (496-43) 2-10-46;  Факс: 8 (496-43) 2-15-99;  E-mail: ppotb@yandex/ru
ПРОТОКОЛ  №  4/2019

заседания Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области

11 декабря 2019 года                                                              малый зал Администрации 11:00
Председательствовал: Орлов Сергей Михайлович - Председатель Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области, заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.

Присутствовали: члены Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области:

Шишкин Р.В., Карасев Р.И., Аргунова С.Ю., Некрасова О.И., Земский А.В., Павлов В.С., Михеичева А.И., Никоненко Е.Г., Зайцев В.Н., Хорт И.М., Черничкин С.Н, Мягченкова М.М., Сазонтова А.А., Чесноков А.А.

Приглашены: Павлово-Посадский городской прокурор, директор-главный редактор еженедельной общественно-политической газеты «Павлово-Посадские Известия».

Сотрудники аппарата                                                                     А.А. Лебедев

Межведомственной комиссии по профилактике                        Ю.В. Яшин

преступлений и иных правонарушений                                       М.Ю. Пономарев
городского округа Павловский Посад

Московской области
На повестке дня 2 вопроса:

1. «О принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Новому году, Рождеству Христову и Крещению».
2. «Утверждение плана работы Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области на 2020 год».
1. «О принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Новому году, Рождеству Христову и Крещению».
_____________________________________________________________________________
(Михеичева Алина Игоревна, Шишкин Роман Валерьевич)
Заслушав информацию докладчиков о принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Новому году, Рождеству Христову и Крещению,

Комиссия решила:

1.1. Информацию Михеичевой Алины Игоревны - и.о. начальника управления по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Павловский Посад Московской области, Шишкина Романа Валерьевича - начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский» принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Павлово-Посадский»:
1.2.1. Обратить особое внимание на обеспечение безопасности людей во время массовых мероприятий, исключить несанкционированные публичные действия, направленные на дестабилизацию общественно-политической обстановки.

Срок исполнения: в период проведения праздничных мероприятий
1.2.2. Провести отработку подучетного контингента, а также владельцев огнестрельного оружия.
Срок исполнения: декабрь 2019 года
1.2.3. Провести оперативно-профилактические мероприятия, направленные на выявление лиц, незаконно владеющих огнестрельным оружием.

Срок исполнения: декабрь 2019 года

1.2.4. Осуществить контроль за лицами, владеющими навыками обращения со взрывчатыми веществами, проходившими службу в горячих точках, а также получивших гражданство Российской Федерации, состоящих на воинском учете в Военном комиссариате городов Павловский Посад и Электрогорск.

Срок исполнения: декабрь 2019 года

1.2.5. Совместно с Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области при обеспечении охраны общественного порядка и безопасности на территории городского округа Павловский Посад Московской области в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Новому году, Рождеству Христову и Крещению максимально использовать возможности частных охранных организаций и хуторских казачьих обществ.
Срок исполнения: в период проведения праздничных мероприятий
1.2.6.  Совместно с  ОНД по г.о. Павловский Посад УНД и ПР ГУ МЧС России                                                                по Московской области обеспечить контроль за соблюдением порядка хранения, распространения и  применения пиротехнических изделий на территории городского округа Павловский Посад Московской области, а также принятие мер к недопущению оборота несертифицированных пиротехнических изделий.
Срок исполнения: в период подготовки и проведения праздничных мероприятий
1.2.7. Совместно с управлением образования Администрации городского округа Павловский Посад Московской области провести в образовательных учреждениях мероприятия с участием заместителей по безопасности образовательных учреждений, направленные на обеспечение безопасности, соблюдение необходимых мер предосторожности при обнаружении посторонних предметов и взрывных устройств,  обратив особое внимание на  вопросы  предупреждения травматизма подростков в результате использования пиротехнических средств.

Срок исполнения: 23 декабря 2019 года

1.3. Аппарату Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области:
1.3.1. Рекомендовать Павлово-Посадскому пожарно-спасательному гарнизону и  Орехово-Зуевскому территориальному управлению силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас»:

- обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых для проведения мероприятий по минимизации и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций.
Срок исполнения: до 25 декабря 2019 года
1.3.2. Рекомендовать АО «УК «Жилой дом», МУП «Энергетик», Павлово-Посадскому филиалу АО «МОСОБЛЭНЕРГО» «Павлово-Посадские электрические сети», ГБУЗ МО «Павлово-Посадская ЦРБ», Межмуниципальному отделу МВД России Павлово-Посадский»:

- организовать круглосуточное дежурство должностных лиц из числа своих заместителей и руководителей структурных подразделений;

- обратить особое внимание на охрану административных зданий;

- обеспечить бесперебойную работу жилищно-коммунального хозяйства;

- провести инструктивные совещания с сотрудниками организаций, учреждений и соответствующими должностными лицами по организации дежурства.
Срок исполнения: до 25 декабря 2019 года
1.4. Территориальному управлению Администрации городского округа Павловский Посад Московской области совместно с управлением по культуре, спорту и работе с молодежью  Администрации городского округа Павловский Посад Московской области:
- определить места, время и порядок проведения массовых праздничных мероприятий;

- обязать организаторов проведения культурно-массовых и праздничных мероприятий обеспечить условия для безопасной эвакуации людей и наличие нормативного количества исправных средств пожаротушения, провести разъяснительную и профилактическую работу по недопущению со стороны их участников нарушений общественного порядка, экстремистских и других противоправных проявлений;

- информировать население о разрешенных площадках для запуска фейерверков, определенных постановлением Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.

Срок исполнения: до 25 декабря 2019 года

1.5. Управлению образования, управлению по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Павловский Посад Московской области:

1.5.1. Поддерживать постоянный информационный обмен с Межмуниципальным отделом МВД России «Павлово-Посадский» о проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории городского округа Павловский Посад Московской области, в том числе по всем запланированным выездам за пределы городского округа Павловский Посад Московской области.
Срок исполнения: в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, доклад до 10.01.2020 года

1.5.2. Обязать ответственных лиц за подготовку и проведение праздничных мероприятий с массовым пребыванием граждан, провести инструктаж, проверить готовность средств и систем противопожарной защиты, наличие и исправность средств экстренной связи, наличие плана эвакуации граждан в случае пожара, и инструкции, определяющей действия персонала по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации граждан на объектах, где планируется проведение данного мероприятия.

Срок исполнения: до 25 декабря 2019 года
О результатах проделанной работы информировать аппарат Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области в указанные сроки.

По результатам голосования решение принято единогласно.

2. «Утверждение плана работы Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области на 2020 год».
_____________________________________________________________________________
(Лебедев Андрей Александрович)

Заслушав план работы Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области на 2020 год,
 Комиссия решила:

2.1. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области на 2020 год.
2.2. Аппарату Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области:

2.2.1. Организовать работу по выполнению всех мероприятий утвержденного плана.
Срок исполнения: в течение 2020 года
По результатам голосования решение принято единогласно.
3. О выполнении настоящего решения проинформировать письменно аппарат Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области.

4. Контроль за исполнением решения Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области оставляю за собой.
Председатель Межведомственной комиссии по

профилактике преступлений и иных правонарушений -

заместитель Главы Администрации городского

округа Павловский Посад Московской области                                                       С.М. Орлов